

44 國 有 林

年次 府縣 營林局	其									
	檢		舉				不 起 訴		起 訴 前 效	
	總	現 行 犯	非 現 行 犯	不 起 訴	起 訴 前 效	不 起 訴	起 訴 前 效	不 起 訴	起 訴 前 效	
大正 11	17	22	17	22	14	16	14	16		
" " 12	24	47	22	43	11	31	11	31		
" " 13	30	88	27	85	25	81	25	81		
" " 14	16	29	16	29	9	10	9	10		
昭和 1	19	49	19	48	14	36	14	36		
" " 2	52	123	50	120	44	96	44	96		
" " 3	22	42	20	32	17	36	17	36		
" " 4	10	15	9	14	8	12	8	12		
" " 5	13	24	11	20	10	16	10	16		
總 數	13	14	12	13	7	8	7	8		
1 青森	4	5	3	4	4	5	4	5		
2 岩手	4	4	4	4	1	1	1	1		
3 宮城										
4 秋田										
5 山形										
6 福島										
7 茨城	2	2	2	2	1	1	1	1		
8 栃木	1	1	1	1						
9 群馬										
10 千葉										
11 東京										
12 神奈川										
13 新潟										
14 富山										
15 石川										
16 福井										
17 山梨										
18 長野										
19 岐阜										
20 愛知										
21 三重										
22 滋賀										
23 京都										
24 大阪	1	1	1	1	1	1	1	1		
25 兵衛										
26 奈良										
27 和歌山										
28 鳥取										
29 島根										
30 岡山										
31 廣島										
32 山口										
33 徳島										
34 香川										
35 愛媛										
36 高知										
37 福岡										
38 佐賀										
39 長門										
40 熊本	1	1	1	1						
41 鹿兒島										
42 沖縄										
43 青森	4	5	3	4	4	5	4	5		
44 岩手	4	4	4	4	1	1	1	1		
45 宮城	3	3	3	3	1	1	1	1		
46 秋田	1	1	1	1						

營 林 局	森 林 官 吏 取 扱	警 察 官 吏 取 扱
	件 數	人 員
青 秋 東 大	346	442
森 田 京 阪	143	185
	333	403
	64	138
警 林 局	2	2
森 田 京 阪	6	6
	26	30
	16	58

野 犯 罪 (續)

年次 番 號	他									
	裁 判				未 決		犯 人 不 明			
	總 數	有 罪	無 罪	免 訴 及 公 訴 棄 却	件 數	人 員	件 數	人 員		
大正 11	7	10	7	10						2
" " 12	12	15	10	13	2	2				2
" " 13	6	8	6	8						1
" " 14	7	19	7	19						1
昭和 1	4	13	4	13						8
" " 2	7	28	7	28						7
" " 3	3	8	3	8						7
" " 4	3	4	3	4						7
" " 5	5	11	3	9	1	1	1	1		3
	4	4	4	4					2	2
	1	1	1	1						
	1	1	1	1						
	1	1	1	1						
	1	1	1	1						
	1	1	1	1						
	1	1	1	1						
	1	1	1	1						
	1	1	1	1						
	1	1	1	1						

高 知 縣 計	森 林 官 吏 取 扱	警 察 官 吏 取 扱
	件 數	人 員
	25	60
	144	329
	1,055	1,557
	4	9
	13	16
	67	121

48 國 有 林

Table with columns for year (年度), forest bureau (營林局), total amount (總額), and various expenses (森, 事, 施業案費, 測定費). Rows include years 11-14 (大正) and 1-5 (昭和), and a summary row (總數).

震災ニ因リ科目不明額ニ掲ケタル大正十一年度分ハ東京營林局及山林局ノモノ、同十二年度分ハ山林局ノモノナリ

48 國 有 林 野 經 費 臨 時 部 昭 和 六 年 度

Table with columns for year (年度), forest bureau (營林局), total amount (總額), and various expenses (營繕費, 震災復舊及新營費, 臨時木材研伐費, 道路費, 災害費, 調査及研究費, 退職特金). Rows include years 11-14 (大正) and 1-5 (昭和), and a summary row (總數).

野 經 費 經 常 部 昭 和 六 年 度

Table with columns for forest bureau (營林局), total amount (總額), and various expenses (業, 費, 共濟組合, 退職手當, 震災ニ因リ科目不明). Rows include years 11-14 (大正) and 1-5 (昭和), and a summary row (總數).

49 國 有 林 野 特 別 經 營 事 業 收 支 自 明 治 三 十 二 年 度 至 大 正 十 一 年 度

Table with columns for year (年度), forest bureau (營林局), total amount (總額), and various expenses (林野拂下代, 國 有 林 野 經 營 費, 諸支出金). Rows include years 32-44 (明治) and 1-10 (大正).

本表中林野拂下代(在森資金)ハ國有林野特別經營事業ノ資金ニ充當ノモノニシテ大正十一年度以降ニ在リテハ經常部ノ森林收入ニ移サレ國有林野經營費モ同年度經常部ノ森林費ニ組入ラレタルモノトス

50 林業試験場経費 昭和六年度

Table with columns for year (年度), total amount (総額), and various sub-categories under '常部' (regular department) and '臨時部' (temporary department). Rows include years from 大正 11 to 昭和 6.

(續)

Table with columns for year (年度), investigation fees (調査研究費), and other sub-categories. Rows include years from 大正 11 to 昭和 6.

(續)

Table with columns for year (年度), water treatment (治水), and other sub-categories. Rows include years from 大正 11 to 昭和 6.

51 國有林林業労働者地方別 昭和六年度

Table with columns for prefecture (年府營林), number of workers (總數), and various types of labor (伐木造材, 製材, etc.). Rows list prefectures from 大正 11 to 昭和 6, plus a summary row.

1. 本表ハ雇傭期間ノ長短ニ拘ラス年度内ニ於テ國有林事業ニ従事シタル者ヲ調査シ同一人ニシテ二回以上雇傭セラレ又ハ二種以上ノ事業ニ従事シ若ハ二箇所以上ノ土地ニ於テ雇傭セラレタル者等ハ主ナル一方ニシテ他方ニシテ請負事業ニ係ルモノニ在リテハ見込ヲ以テ揚上ス
2. 一事業地ニシテ二府縣以上ニ跨ルモノハ其ノ主ナル方ニ揚上ス

52 國有林林業労働者男女老若別

昭和六年度

Table with columns for year (大正, 昭和), age group (幼年, 定備), gender (男, 女), and occupation (伐木造材, 製材, etc.). It contains detailed labor statistics for various forest operations.

52 國有林林業労働者男女老若別

(續)

Continuation of the labor statistics table from page 210, covering additional forest operations and age groups.

1. 本表ノ老年トハ滿六十歲以上成年トハ滿十六歲以上六十歲未滿少年トハ滿十四歲以上十六歲未滿幼年トハ十四歲未滿トス
2. 定備トハ定夫及同一營林署ニ半歲以上引續キ雇傭セララル者トス
3. 專業トハ專ラ林業労働ニ従事スル者兼業トハ他ノ業務ノ傍ラ林業労働ニ従事スル者ヲ謂フ
4. 運材中ニハ炭運搬、製材中ニハ挽材ヲ包含ス以下同シ

53 國有林業勞働者數

管 林 局	年 度	員						延			
		總 數			專 業 者		兼 業 者		總 數		
		總 數	男	女	男	女	男	女	總 數	男	女
大正	11	314,567	241,211	73,356	16,357	2,189	224,854	71,167	6,655,114	5,481,200	1,173,914
"	12	350,286	273,581	76,705	20,508	2,553	253,073	74,152	7,435,292	6,273,314	1,161,978
"	13	340,579	264,309	76,270	19,122	2,325	245,187	73,945	7,111,458	5,994,699	1,116,759
"	14	310,323	238,057	72,266	13,934	2,095	224,123	70,171	5,795,889	4,817,133	978,756
昭和	1	330,455	262,596	67,859	15,013	2,050	247,583	65,809	6,540,121	5,542,107	998,014
"	2	326,364	265,188	61,176	17,859	2,271	247,329	58,905	7,002,779	6,031,173	971,606
"	3	312,912	254,444	58,468	18,392	2,280	236,052	56,188	7,174,487	6,247,115	927,372
"	4	324,370	264,873	59,497	22,762	2,639	242,111	56,858	8,331,495	7,318,928	1,012,567
"	5	343,270	282,820	60,450	27,871	3,118	254,949	57,338	10,164,436	9,015,606	1,148,830
總 數		340,240	277,263	62,977	25,855	3,282	251,408	59,695	10,039,145	8,786,194	1,252,951
總 數	斫伐事業	(20,333) 74,802	(18,963) 64,780	(1,370) 10,022	(4,688) 20,594	(95) 2,982	(14,275) 44,186	(1,275) 7,040	5,751,087	5,088,211	662,876
	造林事業	(17,607) 190,384	(14,336) 145,677	(3,271) 44,707	(467) 1,386	(128) 217	(13,869) 144,291	(3,143) 44,490	2,276,173	1,869,906	406,267
	土木事業	(26,717) 60,286	(22,923) 52,266	(3,794) 8,020	(1,870) 3,758	(171) 75	(21,053) 48,508	(3,623) 7,945	1,846,778	1,667,881	178,897
	其 他	(11,277) 14,768	(10,996) 14,540	(281) 228	(320) 117	(5) 8	(10,676) 14,423	(276) 220	165,107	160,196	4,911
總 數		71,294	58,636	12,658	2,902	222	55,734	12,436	1,589,134	1,454,674	133,460
青 森	斫伐事業	(11,248) 12,254	(10,826) 10,850	(422) 1,404	(4,009) 2,726	(15) 157	(6,817) 8,124	(407) 1,247	882,423	834,254	48,169
	造林事業	(9,502) 44,093	(7,803) 34,238	(1,699) 9,855	(48) 134	(50) 56	(7,755) 34,104	(1,649) 9,799	356,536	290,909	65,627
	土木事業	(4,044) 10,324	(3,569) 8,990	(475) 1,334	(133) 42	(26) 9	(3,436) 8,948	(449) 1,325	303,789	284,331	19,458
	其 他	(2,240) 4,623	(2,204) 4,558	(36) 65	(49) —	(2) —	(2,155) 4,558	(34) 65	45,386	45,180	206
總 數		72,348	58,325	14,023	5,916	312	52,409	13,711	2,202,819	1,949,455	253,364
秋 田	斫伐事業	(1,714) 22,088	(1,391) 18,600	(323) 3,488	(41) 5,524	283	(1,350) 13,076	(323) 3,205	1,388,172	1,274,982	113,190
	造林事業	(946) 35,910	(738) 27,169	(208) 8,741	(133) 318	29	(605) 26,851	(208) 8,712	418,767	336,336	82,431
	土木事業	(6,286) 11,601	(5,191) 9,812	(1,095) 1,789	(457) 73	(3)	(4,734) 9,739	(1,092) 1,789	370,202	312,825	57,377
	其 他	(2,601) 2,749	(2,500) 2,744	(101) 5	(64) 1	—	(2,436) 2,743	(101) 5	25,678	25,312	366

延人員及賃金額事業別 昭和六年度

年 度	管 林 局	人 員		賃 金 額						事 業	局			
		專 業 者		兼 業 者		總 額			專 業 者			兼 業 者		
		男	女	男	女	總 額	男	女	男			女	男	女
大正	11	2,136,979	270,864	3,344,221	903,050	9,740,756	8,789,711	951,045	3,853,943	259,512	4,935,768	691,533	大正	11
"	12	2,431,076	273,311	3,842,238	888,667	11,345,209	10,410,204	935,005	4,509,198	238,910	5,901,006	696,095	"	12
"	13	2,443,516	269,194	3,551,183	847,565	10,798,905	9,899,308	899,597	4,371,327	245,570	5,527,981	654,027	"	13
"	14	1,983,133	259,617	2,834,000	719,139	8,224,909	7,473,458	751,451	3,342,032	199,151	4,131,426	552,300	"	14
昭和	1	2,097,490	249,559	3,444,617	748,455	9,419,822	8,635,330	784,492	3,518,447	215,372	5,116,883	569,120	昭和	1
"	2	2,384,256	308,823	3,646,917	662,783	10,040,569	9,278,449	762,120	3,953,793	249,306	5,324,656	512,814	"	2
"	3	2,450,352	294,304	3,796,763	633,068	10,297,779	9,567,163	730,616	3,972,712	244,186	5,594,451	486,430	"	3
"	4	2,976,737	342,627	4,342,191	669,940	11,757,624	10,987,336	770,288	4,657,222	262,221	6,330,114	508,067	"	4
"	5	3,652,462	448,563	5,363,144	700,267	12,713,500	11,964,953	748,547	5,055,783	287,620	6,909,170	460,927	"	5
總 數		3,840,150	499,263	4,946,044	753,682	9,942,237	9,293,475	643,762	4,378,932	255,908	4,919,543	387,854	總 數	
斫伐事業		3,330,090	477,710	1,758,121	185,166	6,130,263	5,792,598	337,665	3,785,478	244,288	2,007,120	93,377	斫伐事業	總
造林事業		247,242	13,124	1,622,664	393,143	1,809,490	1,597,756	211,734	280,721	7,003	1,317,035	204,731	造林事業	數
土木事業		248,429	5,875	1,419,452	173,022	1,852,734	1,761,348	91,386	298,594	3,007	1,462,754	88,377	土木事業	數
其 他		14,389	2,560	145,807	2,351	149,750	146,773	2,977	14,139	1,610	132,634	1,367	其 他	數
總 數		493,898	25,793	960,776	107,667	1,705,217	1,633,903	71,314	593,212	11,576	1,040,691	59,738	總 數	
斫伐事業		451,917	23,660	382,327	24,509	1,034,903	1,010,432	24,471	542,109	10,324	468,323	14,147	斫伐事業	青
造林事業		28,792	1,980	262,117	63,647	289,354	253,462	35,892	35,542	1,144	217,920	34,748	造林事業	森
土木事業		12,467	140	271,864	19,318	338,763	327,938	10,825	14,664	102	313,274	10,723	土木事業	森
其 他		722	13	44,458	193	42,197	42,071	126	897	6	41,174	120	其 他	數
總 數		714,759	48,957	1,134,636	204,407	2,220,642	2,109,255	111,387	967,638	22,537	1,141,617	88,850	總 數	
斫伐事業		718,686	45,985	556,296	67,205	1,530,038	1,479,386	50,652	863,484	21,265	615,902	29,387	斫伐事業	秋
造林事業		73,138	2,952	263,198	79,479	312,869	277,807	35,062	82,412	1,265	195,395	33,797	造林事業	田
土木事業		21,519	20	291,306	57,357	358,743	333,190	25,553	20,445	7	312,745	25,546	土木事業	田
其 他		1,416	—	23,896	366	18,992	18,872	120	1,297	—	17,575	120	其 他	數

53 國有林業勞働者數

營林局	事業	員數						延				
		總數			專業者		兼業者		總數			
		總數	男	女	男	女	男	女	總數	男	女	
	總數	52,766	42,418	10,348	4,753	931	37,665	9,417	1,595,882	1,271,067	324,815	
東	斫伐事業	(291) 7,174	(290) 5,993	(1) 1,181	3,019	912	(290) 2,974	(1) 269	881,849	652,435	229,414	
	造林事業	(1,017) 36,599	(720) 27,672	(297) 8,927	217	11	(719) 27,455	(297) 8,916	491,859	402,318	89,541	
京	土木事業	(1,813) 5,833	(1,701) 5,621	(112) 212	(4) 1,474	—	(1,697) 4,147	(112) 212	179,781	177,059	2,722	
	其他	(1,473) 3,160	(1,472) 3,132	(1) 28	(13) 43	(1) 8	(1,459) 3,089	20	42,393	39,255	3,138	
	總數	43,982	37,259	6,723	2,895	198	34,364	6,525	930,530	850,107	80,423	
大	斫伐事業	(1,978) 10,073	(1,932) 9,531	(46) 542	(166) 1,865	(5) 133	(1,766) 7,666	(41) 409	457,731	430,913	26,818	
	造林事業	(1,634) 22,482	(1,357) 17,176	(277) 5,306	(71) 266	(29) 63	(1,286) 16,910	(248) 5,243	244,345	199,611	44,734	
阪	土木事業	(3,501) 9,252	(3,093) 8,426	(408) 826	(273) 703	(22) 2	(2,820) 7,723	(386) 824	213,423	204,787	8,636	
	其他	(854) 2,175	(854) 2,126	49	(45) 61	—	(809) 2,065	49	15,031	14,796	235	
	總數	35,453	28,183	7,270	6,029	842	22,154	6,428	1,805,435	1,566,485	238,950	
高	斫伐事業	(1,615) 12,318	(1,354) 10,267	(261) 2,051	(430) 4,383	(75) 723	(924) 5,884	(186) 1,328	1,172,346	1,033,554	138,792	
	造林事業	(2,463) 11,117	(1,833) 8,253	(630) 2,864	(169) 341	(45) 56	(1,664) 7,912	(585) 2,808	261,447	218,640	42,807	
知	土木事業	(3,600) 11,687	(2,880) 9,337	(720) 2,350	(404) 1,297	(82) 63	(2,476) 8,040	(638) 2,287	362,538	305,823	56,715	
	其他	(1,027) 331	(973) 326	(54) 5	(89) 8	(2) —	(884) 318	(52) 5	9,104	8,468	636	
	總數	64,397	52,442	11,955	3,360	777	49,082	11,178	1,916,345	1,694,406	221,939	
熊	斫伐事業	(3,487) 10,895	(3,170) 9,539	(317) 1,356	(42) 3,077	774	(3,128) 6,462	(317) 582	968,566	862,073	106,493	
	造林事業	(2,045) 40,183	(1,885) 31,169	(160) 9,014	(45) 110	(4) 2	(1,840) 31,059	(156) 9,012	503,219	422,092	81,127	
本	土木事業	(7,473) 11,589	(6,489) 10,080	(984) 1,509	(599) 169	(38) 1	(5,890) 9,911	(946) 1,508	417,045	383,056	33,989	
	其他	(3,082) 1,730	(2,993) 1,654	(89) 76	(60) 4	—	(2,933) 1,650	(89) 76	27,515	27,185	330	

員數欄ニ於ケル括弧掲記ノモノハ同一人ニシテ二種以上ノ事業ニ従事セルモノニシテ他ノ事業(主タル業務)ニ付キ掲上セラレ

延人員及賃金額事業別 (續)

事業	局	人員				賃金額							
		專業者		兼業者		總額				專業者			
		男	女	男	女	總額	男	女	男	女	男	女	
	總數	674,265	218,875	596,802	105,940	1,429,461	1,256,858	172,603	738,166	114,067	518,692	58,536	總數
東	斫伐事業	539,717	214,611	112,718	14,803	802,846	682,286	120,560	567,809	111,626	114,477	8,934	斫伐事業
	造林事業	54,339	1,788	347,979	87,753	378,848	330,500	48,348	66,803	1,074	263,697	47,274	造林事業
京	土木事業	71,969	—	105,090	2,722	209,026	207,047	1,979	95,015	—	112,032	1,979	土木事業
	其他	8,240	2,476	31,015	662	38,741	37,025	1,716	8,539	1,367	28,486	349	其他
	總數	326,840	23,067	523,267	57,356	989,178	942,083	47,095	429,494	14,406	512,589	32,689	總數
大	斫伐事業	264,699	20,550	166,214	6,268	549,352	532,838	16,514	351,552	13,051	181,286	3,463	斫伐事業
	造林事業	19,703	1,685	179,908	43,049	213,257	187,773	25,484	23,258	889	164,515	24,595	造林事業
阪	土木事業	41,140	832	163,647	7,804	211,469	206,536	4,933	53,591	466	152,945	4,467	土木事業
	其他	1,298	—	13,498	235	15,100	14,936	164	1,093	—	13,843	164	其他
	總數	839,526	95,872	726,959	143,078	1,705,488	1,586,291	119,197	849,515	45,335	736,776	73,862	總數
高	斫伐事業	731,453	87,356	302,101	51,436	1,138,139	1,071,441	66,698	729,806	40,755	341,635	25,943	斫伐事業
	造林事業	41,787	4,194	176,853	38,613	224,722	202,493	22,229	42,183	2,288	160,310	19,941	造林事業
知	土木事業	65,289	4,251	240,534	52,464	331,679	302,070	29,609	76,675	2,055	225,395	27,554	土木事業
	其他	997	71	7,471	565	10,948	10,287	661	851	237	9,436	424	其他
	總數	690,862	86,705	1,003,544	135,234	1,892,251	1,770,085	122,166	800,907	47,987	969,178	74,179	總數
熊	斫伐事業	623,618	85,548	238,455	20,945	1,074,985	1,016,215	58,770	730,718	47,267	285,497	11,503	斫伐事業
	造林事業	29,483	525	392,609	80,602	390,440	345,721	44,719	30,523	343	315,198	44,376	造林事業
本	土木事業	36,045	632	347,011	33,357	403,054	384,567	18,487	38,204	377	346,363	18,110	土木事業
	其他	1,716	—	25,469	330	23,772	23,582	190	1,462	—	22,120	190	其他

タル分ヲ外書シタルモノトス從テ當該事業ニ付テハ兩者ヲ合算シタルモノヲ以テ其ノ事業従事者ノ總數トス

54 國有林主要林

Table with columns for Prefecture (府), Year (年度), and categories: 斫 (Cutting), 伐 (Logging), and 造 (Construction). Each category includes sub-columns for average (平均), highest (最高), and lowest (最低) values. The '造' category specifically lists '平均 夫(男)' with sub-columns for average, highest, and lowest.

本表ノ平均賃金ハ府縣別ニ總人員一箇年間ノ勞働總日數ヲ以テ總支拂賃金ヲ除シ算出セル一人一日平均賃金ナリ但總括平均

業 勞 働 者 賃 金 (一人一日) 昭和六年度

Table with columns for categories: 林 (Forest), 土 (Soil), and 木 (Wood). Each category includes sub-columns for average (平均), highest (最高), and lowest (最低) values. The '土' category includes sub-columns for '平均 夫(女)', '平均 夫(男)', '平均 夫', and '平均 夫(男)'.

賃金ハ各府縣ノ平均賃金ノ平均額トス

55 國有林業勞働者ノ疾

Table with columns: 營業局, 總數, 公務基因, 公務以外基因, 疾病, 總數, 公務基因, 公務. Rows include categories like 東, 京, 大, 阪, 高, 知, 熊, 本.

病死傷公務其他基因別 (續)

Table with columns: 病, 以外基因, 負, 公務基因, 公務以外基因, 傷, 公務基因, 公務以外基因, 死, 公務基因, 公務以外基因, 亡, 公務基因, 公務以外基因, 營業局. Rows include categories like 東, 大, 阪, 高, 知, 熊, 本.

56 國有林林業勞働者

Table with columns for year (大正, 昭和), age group (1-5), sex (男, 女), and various diseases (結核, 肋膜炎, 脚氣, etc.). It includes sub-totals for different types of forestry work like logging, charcoal production, and nursery work.

ノ疾病及負傷種類別 昭和六年度

Table showing types of diseases (血行器病, 胃腸病, etc.) and injuries (創傷, 骨折, etc.) categorized by sex and age group. Includes sub-totals for different forestry work types like logging, charcoal production, and nursery work.

57 國有林業勞動

Table with columns for forest work categories (伐木, 製材, etc.), total counts, and specific diseases like 肺病 (lung disease), 氣喘 (asthma), and 血行 (circulation).

者ノ死亡原因別

Table detailing causes of death (死亡原因別) categorized by bureau (東京, 大阪, 高知, 熊本) and work type (伐木, 製材, etc.), with columns for death (死) and injury (傷).

58 國有林業勞

Table with columns for year, forest work, total, male, female, and various categories like logging, charcoal, etc.

1. 同一人ニシテ二種以上ノ扶助ヲ受ケタル場合ノ件數ハ其ノ主ナル方ニ掲上シ他方ハ括弧書キ
2. 上表ノ外秋田局管内ニ於テ勞務供給請負人ノ供給ニ係ル土木勞働者ニシテ業務上死亡セル者ニ對シ扶助ノ意味ニ於テ支給

働者ノ災害扶助 (1) 扶助數額 昭和六年度

Table with columns for industry, disaster, assistance, and various categories like logging, charcoal, etc.

セルモノ 1件 200圓アリタリ

59 公有林野官行造林林業労働者地方別 昭和六年度

Table with columns for year, prefecture, total number, and various types of workers (forest, nursery, land, wood, other). Includes a detailed breakdown by prefecture and a summary table at the bottom.

本表員數ハ雇傭期間ノ長短ニ拘ラズ當年度内ニ於テ公有林野官行造林事業ニ従事セル者ヲ調査シ同一人ニシテ二回以上雇傭セラレ又ハ二種以上ノ事業ニ従事シ若クハ二箇所以上ノ土地ニ於テ雇傭セラレタル者等ハ之ヲ主タル一方ニシテ掲上シ請負事業ニ在リテハ見込ヲ以テ掲上ス

60 公有林野官行造林林業労働者男女老若別 昭和六年度

Table showing labor statistics by gender (male/female) and age group (young/adult/old). Includes a detailed breakdown by prefecture and a summary table at the bottom.

本表員數ハ雇傭期間ノ長短ニ拘ラズ當年度内ニ於テ公有林野官行造林事業ニ従事セル者ヲ調査シ同一人ニシテ二回以上雇傭セラレ又ハ二種以上ノ事業ニ従事シ若クハ二箇所以上ノ土地ニ於テ雇傭セラレタル者等ハ之ヲ主タル一方ニシテ掲上シ請負事業ニ在リテハ見込ヲ以テ掲上ス

61 公有林野官行造林林業労働

Table with columns for year (年度), forestry office (営林局), business (事業), staff count (員數), and extension (延). It includes sub-rows for total (總), specialized (專業者), and part-time (兼業者) counts, further divided by gender (男, 女).

本表員數ハ雇傭期間ノ長短ニ拘ラズ當年度内ニ於テ公有林野官行造林事業ニ従事セル者ヲ調査シ同一人ニシテ二回以上雇傭セラレシ者ハ一ニシテ見込ヲ以テ掲上ス

者數、延人員及賃金額事業別 昭和六年度

Table with columns for person (人), staff (員), wage (賃), and amount (金額). It includes sub-rows for specialized (專業者) and part-time (兼業者) counts, further divided by gender (男, 女). It also includes columns for business type (事業) and forestry office (局).

レノハ二種以上ノ事業ニ従事シ若クハ二箇所以上ノ土地ニ於テ雇傭セラレタル者等ハ之ヲ主タル一方ノミ掲上シ他方ハ括弧別

62 公有林野官行造林主要林業労働者賃金 (一人一日) 昭和六年度

Table with columns for year (年度), prefecture (府縣), and wage categories (造林, 土, 木工). It lists average, highest, and lowest wages for various regions like 大正, 昭和, and 總括.

本表平均賃金ハ府縣別ニ總人員一箇年間ノ總延日數ヲ以テ總支拂賃金ヲ除シテ得タルモノナリ但總括平均賃金ハ各府縣ノ平均賃金ノ平均額トス

63 公有林野官行造林 林業労働者ノ疾病死傷公務其他基因別 昭和六年度

Table showing disease and injury statistics by prefecture (營林局) and year (年度). It includes categories for total numbers, public service related, and non-public service related incidents.

本表疾病及負傷ハ之ニ因リ休業三日以上ニ及ビタル者ニ付掲ス

64 公有林野官行造林林業

Table with columns for year (年度), forest office (營林局), total count (總數), and various disease categories (疾) such as tuberculosis (結核), pneumonia (肋膜炎), etc.

65 公有林野官行造林

Table with columns for year (年度), forest office (營林局), total count (總數), and treatment categories (療) such as medical treatment (治療), etc.

同一人ニシテ二種以上ノ扶助ヲ受ケタルモノノ件數ハ其主ナル方ニ算入シ他方ハ括弧別書セリ

勞働者ノ疾病死傷種類別 昭和六年度

Table with columns for disease type (病), injury type (傷), death type (死), and forest office (營林局). Categories include venereal diseases (淋病及梅毒), skin diseases (皮膚病), etc.

林業勞働者災害扶助 (1) 扶助額 昭和六年度

Table with columns for treatment type (治療), forest office (營林局), and financial details (金額, 件數) for disaster relief.

66 林野現業員共済

年 度	組 合 員 数															加				
	總數	甲										乙種	丙種	總數	甲					
		總數	雇員	巡視	自動車運轉手	電話手	給仕	小使	職工	定夫	其他				總數	雇員	巡視	自動車運轉手	電話手	
大正 10	5,293	4,223	1,341	16	—	—	121	176	86	1,420	1,063	975	95	(126)	(106)	(69)	(2)	—	—	
” 11	4,842	4,155	1,354	15	—	—	124	184	86	1,397	995	560	127	(352)	(301)	(54)	(1)	—	—	
” 12	4,771	4,131	1,430	15	—	—	116	182	144	1,364	880	543	97	(240)	(186)	(85)	2	—	—	
” 13	4,321	3,675	1,302	9	—	—	114	172	22	1,227	829	538	108	(207)	(140)	(83)	(1)	—	—	
” 14	4,541	3,870	1,368	9	—	—	115	167	15	1,196	1,000	553	118	(217)	(169)	(73)	—	—	—	
昭和 1	5,018	4,339	1,438	9	—	—	132	166	62	1,202	1,330	554	125	(197)	(163)	(76)	1	—	—	
” 2	5,324	4,474	1,514	9	—	—	141	159	74	1,252	1,325	712	138	(192)	(146)	(65)	—	—	—	
” 3	5,609	4,744	1,553	9	—	—	140	165	63	1,289	1,525	704	161	(234)	(201)	(49)	—	—	—	
” 4	5,904	4,893	1,704	9	4	2	160	174	62	1,376	1,402	820	191	(268)	(220)	(109)	1	(3)	(1)	
” 5	7,234	6,185	1,789	9	4	4	153	181	108	1,391	2,546	862	187	(257)	(221)	(72)	—	—	(1)	
總 數	7,599	6,470	1,739	9	4	4	160	174	191	1,400	2,789	944	185	(206)	(175)	(81)	(1)	—	(1)	
青 森	1,492	1,142	379	2	1	—	40	28	5	302	385	318	32	(30)	(27)	(4)	(1)	—	—	
秋 田	974	569	293	2	1	—	23	28	1	221	—	348	57	(24)	(7)	(7)	—	—	—	
東 京	2,221	2,087	353	1	1	2	38	30	4	373	1,285	80	54	(24)	(18)	(16)	—	—	—	
大 阪	708	618	220	1	1	1	20	29	63	157	126	66	24	(11)	(8)	(4)	1	—	—	
高 知	1,063	961	153	2	—	1	9	24	118	186	468	84	18	(43)	(41)	(8)	—	—	(1)	
熊 本	1,141	1,093	341	1	—	—	30	35	—	161	525	48	—	(74)	(74)	(42)	—	—	—	

加入及脱退欄ニ於テ括弧ヲ附シアルモノハ年度中轉職又ハ營林局間轉勤ニ係ルモノトス

組合員加入脱退

組合員數ハ昭和六年度末現在
加入脱退ハ昭和六年度中

年 度	入															脱										年度 營林局
	給仕	小使	職工	定夫	其他	乙種	丙種	總數	甲					乙種	丙種											
									總數	雇員	巡視	自動車運轉手	電話手			給仕	小使	職工	定夫	其他						
(1)	(1)	(9)	(21)	(3)	(4)	(16)	(126)	(119)	(26)	(2)	—	—	(14)	(7)	11	(58)	(12)	(6)	(1)	大正 10						
60	47	9	278	588	371	45	1,606	1,323	552	2	—	—	34	40	—	320	364	276	7	—						
63	(1)	(1)	(38)	(206)	(28)	(23)	(352)	(136)	(38)	3	—	—	(10)	(10)	(2)	(60)	(16)	(216)	13	11						
56	(2)	(64)	(25)	(9)	(26)	(28)	(240)	(226)	(53)	2	—	—	(11)	(16)	(3)	(135)	(8)	(13)	(1)	12						
56	61	14	536	144	73	1	1,359	1,198	357	—	—	—	(8)	(5)	(2)	(84)	(25)	(2)	20	13						
57	(2)	(15)	(37)	(2)	(41)	(26)	(207)	(205)	(81)	8	—	—	(8)	(7)	(1)	(47)	(25)	(2)	—	—						
64	64	13	381	255	123	5	1,640	1,453	421	—	—	—	(13)	(12)	(7)	(115)	(9)	(12)	15	14						
48	51	3	(19)	(77)	(29)	(19)	(217)	(205)	(49)	—	—	—	(13)	(12)	(7)	(115)	(9)	(12)	15	14						
56	49	(31)	(21)	(35)	(10)	(24)	(197)	(194)	(48)	1	—	—	(11)	(18)	(5)	(59)	(53)	(3)	17	昭和 1						
50	37	(34)	(26)	(21)	(34)	(12)	(192)	(159)	(39)	—	—	—	(15)	(13)	33	(46)	(46)	(33)	14	2						
46	41	7	(24)	(128)	(9)	(24)	(234)	(114)	(27)	—	—	—	(13)	(13)	(12)	(42)	(7)	(120)	18	3						
(5)	(3)	10	(83)	(16)	(9)	(39)	(268)	(248)	(85)	1	2	—	(21)	(19)	(1)	(77)	(45)	(19)	(1)	4						
68	44	—	231	218	264	5	875	724	200	—	—	—	(32)	(19)	(10)	(150)	(310)	(138)	13	—						
(2)	(4)	(11)	(76)	(55)	(17)	(19)	(257)	(239)	(47)	—	—	—	(15)	(7)	(2)	(98)	(70)	(18)	28	5						
23	23	45	176	1,557	145	5	812	682	107	—	—	—	(17)	(13)	8	(139)	(398)	(102)	—	—						
25	23	(4)	(13)	(75)	(22)	(9)	(206)	(202)	(22)	2	—	1	(9)	(8)	(6)	(144)	(13)	(4)	17	—						
104	337	629	203	6	1,077	921	223	2	—	—	—	—	(9)	(8)	(19)	(144)	(13)	(4)	17	—						
8	4	—	59	(22)	(3)	—	(30)	(30)	(1)	1	—	—	(2)	(1)	(2)	(24)	79	54	3	青						
132	67	—	132	67	—	—	241	184	46	—	—	—	(3)	(3)	(2)	(50)	—	(3)	—	—						
2	1	—	23	(17)	50	—	(24)	(21)	(3)	—	—	—	—	4	—	(18)	—	(3)	4	秋						
107	60	30	—	50	—	—	107	60	30	—	—	—	—	—	—	26	—	(43)	—	—						
—	1	—	(2)	270	6	(6)	(24)	(23)	(15)	1	—	1	(1)	3	1	(1)	(6)	(1)	9	東						
154	—	154	270	6	5	5	301	278	39	—	—	—	—	—	—	40	(191)	(14)	—	—						
4	1	36	(3)	(1)	37	(3)	(11)	(11)	(3)	—	—	—	(2)	3	5	(5)	(1)	8	1	大						
154	116	31	12	37	1	1	107	98	44	—	—	—	—	—	—	32	(14)	—	—	—						
4	8	(4)	(5)	(23)	(2)	—	(43)	(43)	14	—	—	—	(2)	(6)	(4)	(27)	(4)	7	—	高						
68	32	147	38	—	110	103	—	—	—	—	—	—	—	—	—	18	57	—	—	—						
7	8	—	(3)	(29)	5	—	(74)	(74)	50	—	—	—	(2)	(1)	—	(69)	(2)	13	—	熊						
38	68	—	38	68	5	—	211	198	—	—	—	—	—	—	—	31	107	—	—	—						

年度	種別	總數		公傷給與金			疾病給與金			死亡給與金		
		件數	金額	件數	金額	一件當平均額	件數	金額	一件當平均額	件數	金額	一件當平均額
大正	10	2,790	77,083.02	306	24,582.32	80.33	870	34,169.59	39.28	29	1,689.35	58.25
"	11	3,020	78,615.37	224	20,283.97	90.55	588	25,171.30	42.81	24	1,645.75	68.57
"	12	2,494	70,592.73	160	13,827.48	86.42	502	23,856.52	47.52	33	2,743.64	83.14
"	13	2,981	86,370.33	128	7,990.56	62.43	482	23,412.19	48.57	28	2,048.01	73.14
"	14	2,254	75,545.72	151	14,073.44	93.20	445	24,559.17	55.19	26	2,233.30	86.06
昭和	1	2,022	77,491.50	151	13,574.44	89.90	497	30,040.71	60.44	22	2,016.23	91.65
"	2	2,026	80,421.86	198	16,524.12	83.46	552	33,764.57	61.17	14	1,432.26	102.30
"	3	2,097	86,262.22	111	9,507.70	85.65	601	35,760.86	59.50	25	2,207.54	88.30
"	4	2,733	99,757.17	11	3,591.40	326.49	1,327	45,703.47	34.44	37	3,292.97	89.00
"	5	2,572	101,258.94	16	10,043.90	627.74	1,291	46,825.08	38.17	31	2,808.25	90.58
總數		3,174	146,466.33	14	7,886.30	563.30	1,357	53,169.55	39.18	45	3,899.04	84.76
I 營 林												
青森	森	617	29,201.27	2	1,881.00	940.50	196	8,803.73	44.91	8	552.36	61.37
秋田	田	333	24,729.65	—	—	—	141	10,556.63	74.86	3	363.00	121.00
東京	京	793	32,035.26	4	2,535.00	633.75	376	14,514.69	38.60	10	1,007.82	100.78
大阪	阪	295	15,761.47	2	1,029.00	514.50	121	4,566.69	37.74	5	475.09	95.01
高知	知	569	19,846.75	4	1,093.40	273.35	328	8,427.05	25.69	14	1,069.77	76.41
熊本	本	567	24,891.93	2	1,347.90	673.95	195	6,300.76	32.34	5	431.00	86.20
總數		2,820	128,595.07	13	7,094.30	545.71	1,254	47,375.98	37.77	41	3,731.51	65.03
II 組 合 員												
甲種	總數	619	45,131.78	1	126.00	126.00	234	17,859.48	76.32	13	1,625.40	125.03
	巡視	5	478.85	—	—	—	1	8.40	8.40	—	—	—
	自動車	1	57.00	—	—	—	1	57.00	57.00	—	—	—
	電話手	1	2.41	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	給仕	42	1,371.40	—	—	—	29	1,200.09	41.38	—	—	—
	小使	57	2,276.31	—	—	—	24	954.38	39.76	—	—	—
	職工	98	3,719.97	2	507.00	253.50	4	246.44	61.61	1	188.80	188.80
	其他	635	34,143.65	3	1,887.00	629.00	286	10,881.55	38.18	7	623.65	77.95
乙種	300	13,034.96	1	792.00	792.00	81	3,899.83	48.14	4	167.53	41.88	
丙種	54	4,836.30	—	—	—	22	1,893.74	86.07	—	—	—	
III 勤 務												
營林局	總數	332	24,835.63	—	—	—	123	8,546.10	69.48	8	1,166.73	145.84
營林署	總數	2,842	121,630.70	14	7,886.30	563.30	1,234	44,623.45	36.14	37	2,732.31	71.90
	本署	461	27,442.55	1	126.00	126.00	180	12,613.96	70.07	5	567.67	113.53
	事業所 其他	1,647	65,184.16	11	6,044.30	549.48	873	24,094.42	27.59	24	1,603.14	64.12
		734	29,003.99	2	1,716.00	858.00	181	7,915.07	43.72	8	561.50	70.18

件數欄中昭和三年度以前ノ分ハ「給與人員」ナリ

年 度	脫退給與金			年功給與金			罹災給與金			健康保險給付		
	件數	金額	一件當平均額	件數	金額	一件當平均額	件數	金額	一件當平均額	件數	金額	一件當平均額
大正10	1,585	16,641.76	10.50	—	—	—	—	—	—	—	—	—
" 11	1,797	28,427.09	15.82	387	3,087.26	7.98	—	—	—	—	—	—
" 12	1,352	25,907.21	19.16	447	4,257.88	9.53	—	—	—	—	—	—
" 13	1,623	43,434.13	26.76	720	9,485.41	13.17	—	—	—	—	—	—
" 14	1,175	28,591.01	24.33	457	6,083.80	13.31	—	—	—	—	—	—
昭和 1	968	26,045.20	26.91	384	5,814.92	15.14	—	—	—	—	—	—
" 2	944	23,106.63	24.48	295	4,753.96	16.12	—	—	—	23	840.59	—
" 3	975	30,880.19	31.67	357	6,546.55	18.34	4	257.90	64.40	24	1,101.78	—
" 4	869	37,279.70	42.90	441	8,620.00	19.55	12	587.28	48.94	36	182.35	18.95
" 5	820	32,547.17	39.69	383	7,563.29	19.74	6	320.10	53.35	25	1,151.15	46.04
總數	1,087	63,247.74	58.18	597	15,976.29	26.76	6	269.39	44.89	68	2,018.02	29.67
局 別												
	241	14,156.09	58.73	167	3,758.66	22.50	1	33.39	33.39	2	16.04	8.02
	107	10,864.79	101.54	79	2,809.23	35.55	3	136.00	45.33	—	—	—
	325	11,392.61	35.05	77	2,535.54	32.92	1	49.60	49.60	—	—	—
	94	6,714.60	71.43	59	1,707.22	28.93	—	—	—	14	1,268.87	90.63
	109	6,745.36	61.88	61	1,727.66	28.32	1	50.40	50.40	52	733.11	14.09
	211	13,374.29	63.38	154	3,437.98	22.32	—	—	—	—	—	—
種 類 別												
	932	54,449.96	58.42	507	13,689.30	27.00	5	236.00	47.20	68	2,018.02	29.67
	213	20,207.10	94.86	155	5,147.40	33.20	3	166.40	55.46	—	—	—
	2	369.64	184.82	2	100.81	50.40	—	—	—	—	—	—
	1	2.41	2.41	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	9	126.60	14.06	3	24.71	8.23	1	20.00	20.00	—	—	—
	21	1,040.73	49.55	12	281.20	23.43	—	—	—	—	—	—
	19	635.77	33.46	6	139.98	23.33	—	—	—	66	2,001.98	30.33
	197	16,517.77	83.84	140	4,217.64	30.12	—	—	—	2	16.04	8.02
	470	15,549.94	33.08	189	3,777.56	19.98	1	49.60	49.60	—	—	—
	138	6,485.70	46.99	75	1,656.51	22.08	1	33.39	—	—	—	—
	17	2,312.08	136.00	15	630.48	42.03	—	—	—	—	—	—
箇 所 別												
	113	11,791.29	104.34	84	3,145.11	37.44	4	186.40	46.60	—	—	—
	974	51,456.45	52.83	513	12,831.18	25.01	2	82.99	41.46	68	2,018.02	29.67
	169	10,952.36	64.80	106	3,182.56	30.02	—	—	—	—	—	—
	407	24,922.33	61.23	262	6,418.96	24.49	2	82.99	41.46	68	2,018.02	29.67
	398	15,581.76	39.15	145	3,229.66	22.27	—	—	—	—	—	—

68 林野現業員共済

Table with columns for year (年度), forest office (管 林 局), total count (總 數), and benefit levels (障 害 扶 助). It includes data for years 10-14 of Taisho and 1-5 of Showa, with a total summary row at the bottom.

- 1. 障害扶助料ノ等級ハ下記ノ障害区分ニ依ル
一等 終身自用ヲ辨スルコト能ハサル者
二等 終身勞務ニ服スルコト能ハサル者
三等 從來ノ勞務ニ服スルコト能ハサル者、健康甚ニ復スルコト能ハサル者又ハ女子ニシテ其ノ外觀ニ醜瘻ヲ殘シタル者
四等 身體ニ障害ヲ存スト雖引續キ從來ノ勞務ニ服スルコトヲ得ル者
2. 本表中昭和三年度迄ノ各種公傷給與金ノ合計カ總數ニ合致セサルハ昭和三年八月規則改正ニヨリ爾後公傷給與金カ障害扶助料
3. 件數欄中昭和三年度以前ノ分ハ「給與人員」ヲ示ス

69 林野現業員共済

Table with columns for year (年 度), forest office (管 林 局), total count (總 數), and benefit levels (療 養). It includes data for years 10-14 of Taisho and 1-5 of Showa, with a total summary row at the bottom.

件數欄中昭和三年度以前ノ分ハ「給與人員」ナリ

組合公傷給與金 昭和六年度

Table with columns for benefit levels (三 等, 四 等), family assistance (遺 族 扶 助 料), and total amount (組合員一 千 人 當 給 與). It includes data for years 4-3 of Taisho and 1-6 of Showa, with a total summary row at the bottom.

及遺族扶助料ノ二種ニ限定セラレタルヲ以テ本表ニハ他種給與金欄ノ記載ヲ省略シタルニ因ル

組合疾病給與金 昭和六年度

Table with columns for benefit levels (料, 休 業 扶 助 料), and total amount (組合員一 千 人 當 給 與). It includes data for years 10-14 of Taisho and 1-5 of Showa, with a total summary row at the bottom.

70 林野現業員共済組合疾

Table with columns for '種別' (Category), '給與期' (Benefit Period), and '總數' (Total Count). Rows include '疾病' (Disease) and '負傷' (Injury) with sub-categories like '療養料' (Medical Allowance) and '休扶業料' (Disability Allowance).

本表ノ件數計ト疾病給與金ノ合計件數1357ト合致セサルハ本年度ニ發生シタル事故ニシテ翌年度支拂トナリタルモノ16件ア

71 林野現業員共済組合罹災給與金 昭和六年度

Table showing disaster relief amounts. Columns include '年次' (Year), '種別' (Category), '件數' (Number of Cases), '支給日數' (Number of Days Paid), and '給與金額' (Benefit Amount).

病給與金給與期間別

昭和六年度

Table showing benefit periods for illness. Columns represent days from 8 to 60, and rows represent different benefit types like '療養料' and '休扶業料'.

ルニヨル

72 林野現業員共済組合貸付事業成績 昭和六年度

Table showing loan performance by office and category. Columns include '前年度未現在貸付金' (Previous Year's Outstanding Loans), '本年度未現在貸付金' (Current Year's Outstanding Loans), and '貸付金額' (Loan Amount).

73 林野現業員共

Table showing employee counts by age group (15-39) and bureau type (青秋東大高熊). Includes sub-sections for 'I 營林', 'II 組合員', and 'III 女子組合員'.

74 林野現業員共濟組

Table showing employee counts by bureau type and health status (公務ニ基因スルモノ, 公務ニ). Includes a sub-section for '組合員'.

本年度中公務ニ基因セサルモノ件數計49件ト各種給與金表中死亡給與金ノ件數46件ト合致セサルハ勤務期間外ニ死亡シタル爲死

濟組合員年齢別 昭和六年度末現在

Table showing employee counts by age group (40-74) and bureau type (局別, 種類別). Includes a sub-section for '有配偶者數'.

合員ノ死亡原因別 昭和六年度

Table showing causes of death for employees by bureau type and year (大正, 昭和). Categories include respiratory, digestive, and other diseases.

亡給與金ヲ給與セサリシモノ等アルニ依ル

75 林野現業員共済組合收支 昭和六年度

Table with columns for year, office, income (total, previous year, group, government, interest, miscellaneous), and expenses (total, health insurance, other, year-over-year). Rows include Daisho and Showa offices and a summary total.

77 林野現業員共済組合

Table showing purchase locations (I, II, III) and categories like rice, oil, coal, and other goods. Includes columns for supply areas and purchase amounts.

76 林野現業員共済組合員給料總額 昭和六年度

Table showing total salaries for forest staff by office (Daisho, Showa) and by type of work (total, A, B, C). Includes a summary total at the bottom.

附屬購買事業成績 昭和六年度

Table showing performance of affiliated purchase activities by department (e.g., Yashima, Daikyo, Uchi) and category (rice, oil, coal, etc.). Includes columns for number of recipients and purchase amounts.

77 林野現業員共濟組合

現金出納狀況					昭和六年度	
受		拂		備考		
摘要	金額	摘要	金額			
本年度借入金	22,890.340	物品購入代	77,519.257	當年度末現在未収入金 1,520 ^円 486		
物品賣上	74,806.595	仕入附帶運賃諸拂	159.472			
收入	65.690	器具機械購入費	80.910	當年度末未拂物品代金 674 ^円 795		
雑入	82.705	諸支拂利息還金	956.771	利子 36 ^円 600		
雑過徴	20.720	借入金返還金	253.990			
		借入金戻金	14,671.120			
		借入金戻金	20.720			
		借入金戻金	4,160.430			
		借入金戻金	43.380			
	97,866.050		97,866.050			

事業開始年月 六年九月開始シタルモノ青森營林署購買部、増川、三本木、水澤ノ各營林署購買部、十月開始シタルモノ川内、佐井、中里、相内、大畑ノ各營林署購買部、十一月開始シタルモノ盛、野邊地、蟹田、喜良市（七年六月金木ト改稱）各營林署購買部、十二月開始シタルモノ内眞部營林署購買部

78 公有林野官行

年次	契約地		植栽地	
	契約件数	面積	面積	面積
大正 12	308	75,844.165		
" 13	456	105,625.785		
" 14	559	125,892.397		
" 15	633	141,424.358		
昭和 2	696	150,328.160		
" 3	758	161,129.306		
" 4	835	172,515.168		
" 5	922	183,284.196		
" 6	949	188,116.324		92,606.660
總數	992	196,603.662		101,064.980
1 青森	35	6,686.130		3,005.200
2 岩手	61	16,472.720		8,103.670
3 宮城	57	12,034.140		4,958.820
4 秋田	70	15,473.000		7,683.040
5 山形	30	4,632.180		2,262.510
6 福島	33	6,351.170		3,605.990
7 茨城	2	362.910		304.040
8 栃木	7	3,576.580		2,274.590
9 群馬	—	—		—
10 埼玉	—	—		—
11 千葉	—	—		—
12 東京	19	3,832.090		1,354.770
13 神奈川	33	6,164.480		2,372.840
14 新潟	3	567.565		232.650
15 富山	—	—		—
16 石川	11	1,526.760		806.020
17 福井	23	3,058.800		1,296.870
18 山梨	5	606.760		412.250
19 長野	69	16,151.650		11,007.940
20 岐阜	35	5,179.631		2,176.420

附屬購買事業成績 (續)

損益計算書					昭和六年度	
種目	金額	内	金額			
利益						
雑収入	73.955	不用品賣拂代	13.130			
收入利息	65.690	其ノ他	60.825			
雑	3,040.837	利子	65.690			
		割掛金	3,002.468			
		計量其ノ他數量増ニ因ル益	29.619			
		配達賃	7.210			
		割戻金	1.540			
	計					
	3,180.482					
損失						
諸費	1,030.018	備人ノ給料手當旅費	525.530			
		消耗品、通信運搬費、印刷費、雜具費	363.140			
		包装用品、容器費其ノ他配給諸費	31.600			
		其ノ他	109.748			
		支拂利息	290.590			
		雑	34.192			
		計				
	1,354.800					
差引利益	1,825.682	翌年度へ繰越金	7.663			

造林地面積 昭和七年三月末日現在

府縣	契約地		植栽地	
	契約件数	面積	面積	面積
21 靜岡	28	5,086,710		3,363,990
22 愛知	3	564,242		315,870
23 三重	20	3,547,867		2,098,940
24 滋賀	5	369,432		215,130
25 京	19	1,895,019		1,554,690
26 大阪	3	421,492		175,140
27 兵庫	25	5,910,304		2,226,360
28 奈良	—	—		129,700
29 和歌山	19	2,367,024		1,520,080
30 鳥取	29	5,291,703		3,242,940
31 島根	50	9,250,155		3,806,840
32 岡山	25	4,790,969		2,576,150
33 廣島	19	2,684,549		1,328,080
34 山口	25	4,150,817		2,034,310
35 徳島	21	4,838,810		2,269,630
36 香川	9	1,445,160		1,206,100
37 愛媛	26	4,530,090		1,775,450
38 高知	14	2,449,580		832,940
39 福岡	21	2,135,890		1,538,650
40 佐賀	16	4,089,950		2,477,490
41 長崎	21	4,605,240		2,478,130
42 熊本	25	4,215,460		2,591,140
43 大分	23	4,028,150		1,958,790
44 宮崎	17	7,217,640		3,150,670
45 鹿兒島	30	6,529,430		3,293,800
46 沖縄	6	1,481,410		1,046,350
青森營林局	152	35,074,400		15,999,480
秋田營林局	100	20,158,800		9,985,410
東京營林局	197	42,197,320		24,724,760
大阪營林局	314	51,606,332		25,736,190
高知營林局	70	13,263,640		6,084,120
熊本營林局	159	34,303,170		18,535,020

79 公有林野官行

Table with columns for Year (年度), Forest Office (營林局), Total Expenses (總經費), and Sub-categories (造, 更, 新). Includes rows for years 10-14 of Taisho and 1-5 of Showa, and a summary row (總數).

- 1. 印ヲ附セルハ官養成苗木及前年度ニ於テ次年度準備ノ爲メ購入セル種苗ノ數量並官養成費及前年度ニ於テ次年ハ國ノ採取種子ナリ
- 2. 更新及補植欄ニ於テ單位ヲkgヲ以テ示セルハ林地ニ播種セルモノナリ
- 3. 大正十年度新植ニ於テ經費ノミ掲記シアルハ翌年度ノ準備事業トシテ施行セル地掛費ナリ
- 4. 苗圃欄中*印ハ當年度ニ於テ重複實行セルモノノ中年度後半期ニ屬スルモノナリ

Table with columns for Year (年度), Forest Office (營林局), and sub-categories: Planting (植), Maintenance (撫), and Raising (育). Includes rows for years 10-14 of Taisho and 1-5 of Showa, and a summary row (總數).

造林事業別 昭和六年度

Table with columns for Forest Office (營林局), Sub-categories (植, 人, 工, 下, 種), and Expenses (經費). Includes rows for years 10-14 of Taisho and 1-5 of Showa, and a summary row (總數).

度準備ノ爲メ支出セル經費ナリ、但シ大正十三年度以前ノ△印ハ更新補植ニ在リテハ官養成苗木數及之ニ對スル經費苗圃ニ在リテ

Table with columns for Forest Office (營林局), Sub-categories (保, 護, 設, 備, 雜), and Expenses (經費). Includes rows for years 10-14 of Taisho and 1-5 of Showa, and a summary row (總數).

79 公有林野官行

Table with columns for year (年度), forest office (營林局), and various metrics for afforestation (造) including seedlings (苗), land (圃), and costs (費). Rows include years 10-14 and 1-5 for various offices like 大正, 昭和, 青森, etc.

80 公有林野官行造林苗

Table showing the number of seedlings (總數) and their cultivation costs (養成費) for different tree species (杉, 扁柏, 松) across various forest offices and years.

養成費ハ播種ヨリ成苗迄ニ要セシ經費ナリ

造林事業別 (續)

Table detailing afforestation projects (造林事業別) categorized by forest type (林, 土, 木) and project type (簡易, 道, 路). It includes columns for common costs (共通經費), total costs (總經費), and specific project costs.

圃養成濟苗木樹種別 昭和六年度

Table showing the number of seedlings (本數) and cultivation costs (養成費) for various tree species (落葉松, 樺, 羅漢柏, 花柏, 其他) in the 6th year of the Showa era.

81 公有林野官

Table with columns for year (年度), forest office (營林局), total (總), and new planting (新植). Rows include years 11-14 for 正正 and 昭和, and years 1-5 for 昭和, followed by a total row and regional breakdowns (青森, 秋田, 東京, 大阪, 高知, 熊本).

Table with columns for year (年度), forest office (營林局), pine (松), and cedar (落葉松). Rows include years 11-14 for 大正 and 昭和, and years 1-5 for 昭和, followed by a total row and regional breakdowns (青森, 秋田, 東京, 大阪, 高知, 熊本).

行造林樹種別 (更新) 昭和六年度

Table with columns for species (杉, 扁柏), type (人工下種, 新植), and forest office (年度營林局). Rows list various forest offices and their respective planting statistics.

Table with columns for species (羅漢柏, 花柏, 針葉樹, 混濁), type (新植, 人工下種), and forest office (年度營林局). Rows list various forest offices and their respective planting statistics.

81 公有林野官

年 度	櫟				人工下種			ヤマモモ				櫻		
	新 植				新 植			新 植				新 植		
	面積	數量	量	經費	面積	數量	經費	面積	數量	量	經費	面積	數量	經費
大正 11	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
“ 12	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
“ 13	49.09	△ 113,940	34,560	1,479	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
“ 14	10.88	△ 32,910	—	361	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
昭和 1	—	—	—	269	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
“ 2	27.86	△ 60,900	15,000	1,826	1.00	12	24	—	—	—	—	—	—	—
“ 3	46.98	△ 75,700	56,700	2,718	4.85	183	394	—	—	—	—	12.35	36,800	787
“ 4	64.12	△ 113,300	74,500	2,928	2.00	120	105	11.02	—	33,900	1,005	—	—	—
“ 5	36.08	△ 78,600	28,000	1,508	11.00	213	452	19.76	△ 14,700	44,600	1,213	—	—	—
總 數	23.17	△ 33,200	19,700	779	—	—	—	5.66	—	17,000	263	—	—	—
青 森	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
秋 田	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
東 京	9.48	△ 26,200	—	201	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
大 阪	13.69	△ 7,000	19,700	578	—	—	—	5.66	—	17,000	263	—	—	—
高 知	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
熊 本	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

備考 1. △印ハ官養成苗木及前年度ニ於テ次年度準備ノ爲メ購入セル種苗ノ數量ナリ 但シ大正十三年度以前ノ△印ハ官養成
2. 新植數量欄中ニL kgヲ以テ掲載セルハ人工下種ニ屬スル播種ナルモ面積經費カ新植ニ含マレ區分シ難キヲ以テ新植
3. 面積數量ノ記載ナクシテ經費ノミヲ掲上セルハ本年度地券ノミヲ實行セルモノナリ

82 公有林野官

年 度	總 額	俸 給 及 諸 給 應	費 營 繕 費
大正 11	1,911,483	237,502	100,109
“ 12	1,989,277	324,837	136,685
“ 13	1,783,445	364,034	139,593
“ 14	1,642,359	325,123	115,973
昭和 1	1,678,745	317,936	120,769
“ 2	1,783,041	320,848	128,819
“ 3	1,907,698	323,984	130,245
“ 4	2,469,556	390,964	100,341
“ 5	1,927,261	375,417	121,114
總 數	1,727,662	321,602	112,901
青 森	266,638	37,540	11,424
秋 田	167,454	22,993	7,757
東 京	415,206	89,368	29,492
大 阪	471,243	82,829	26,826
高 知	106,634	19,748	5,692
熊 本	257,236	43,103	14,480
農林省山林局	43,251	26,021	17,230

行造林樹種別 (續)

新 植	栗				針 葉 樹				混 濁		年 度 營 林 局	
	新 植				新 植				人 工 下 種			
	面積	數量	量	經費	面積	數量	量	經費	面積	數量		經費
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	大正 11
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	12
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	13
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	14
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	昭和 1
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	3
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	4
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	5
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	青 森
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	秋 田
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	東 京
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	大 阪
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	高 知
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	熊 本

苗木數ナリ
欄中ニ掲ケタルモノナリ

行造林經費 昭和六年度

事 業 費	共 濟 組 合 給 與 金		震 災 二 因 ヲ 科 目 不 明		年 度 營 林 局
總 額	造 林 費	土 木 費	總 額	總 額	
—	—	—	—	—	大正 11
—	—	—	—	—	12
—	—	—	—	—	13
—	—	—	—	—	14
—	—	—	—	—	昭和 1
—	—	—	—	—	2
—	—	—	—	—	3
—	—	—	—	—	4
—	—	—	—	—	5
—	—	—	—	—	青 森
—	—	—	—	—	秋 田
—	—	—	—	—	東 京
—	—	—	—	—	大 阪
—	—	—	—	—	高 知
—	—	—	—	—	熊 本
—	—	—	—	—	山

83 公有林野官行造林被害 昭和六年

Table with columns for year, prefecture, forest type, and damage statistics (area, quantity, value) categorized by fire type (total, fire, lightning, other).

84 公有林野官行造林附帶設備並苗圃被害 昭和六年

Table with columns for year, prefecture, damage type, and statistics for forest equipment and nurseries. Includes sub-categories like 'Forest Equipment' and 'Nursery'.

85 公有林野官

Table with columns for Prefecture, Forest Management Office, Planting Area, New Road Construction (Total, Steps, Paths), Expenses, and Staff (Total, Male, Female). Rows include various forest offices like 青森, 秋田, 岩手, etc., and a summary row at the bottom.

本事業ハ本表掲記ノ外 567,238mノ防火線ヲ新設シ 64mニ互ル苗圃事業ヲ行ヒ、1,478mノ施設準備ヲ實行セリ但シ經費及勞働者

行造林事業 昭和七年度

Table with columns for Laborers (Total, Male, Female), Total Cost (Total, Male, Female), and Average Cost (Male, Female). Rows correspond to the forest management offices listed on page 276, showing labor and cost data for afforestation activities.

ハ之等ノ總テニ要シタルモノヲ掲グ。

90 山 林 局

Table with columns for year (年次), rank (種別), and various official categories (高等官, 山林局長, 農林書記官, 農林事務官, 農林技師, 農林理事官) with sub-columns for total count (總數) and personnel (人員, 年俸).

- 1. 山林局職員ハ國有林野、公有林野官行造林及其ノ他ノ林政事務ニ従事セル職員全體ヲ掲載セリ
2. 官名ノ改正セラレタルモノニ付テハ便宜下ノ通り合載セリ
農商務書記官(大正八年乃至同十三年)ハ農林書記官ニ
農商務技師(大正八年乃至同十三年)ハ農林技師ニ
山林技師(大正八年乃至同十二年)ハ農林技師ニ
農商務事務官(大正九年乃至同十三年)ハ農林事務官ニ

91 營 林 局

Table with columns for year (年次), rank (種別), and various official categories (總數, 營林局事務官, 營林局技師, 營林局山林事務官, 總數, 營林局事務官, 營林局技師) with sub-columns for personnel (人員, 年俸).

職 員 昭和七年末現在

Table with columns for year (年次), rank (種別), and various official categories (判任官, 嘱託員) with sub-columns for total count (總數) and personnel (人員, 年俸).

- 農林省山林事務官(大正十三年乃至昭和三年)ハ農林理事官ニ
農商務屬(大正八年乃至同十三年)ハ農林屬ニ
山林屬(大正八年乃至同十二年)ハ農林屬ニ
農商務技師(大正八年乃至同十三年)ハ農林技師ニ
山林技師(大正八年乃至同十二年)ハ農林技師ニ
3. 外ニ特許局事務官兼農商務省參事官ニシテ山林局勤務ノ者大正十二年末ニ五等一人アリタリ
4. 昭和七年ノ嘱託中ニハ無給者十人ヲ含ム

職 員 高等官 昭和七年末現在

Table with columns for bureau (局), rank (種別), and various official categories (總數, 營林局事務官, 營林局技師, 營林局山林事務官, 總數, 營林局事務官, 營林局技師) with sub-columns for personnel (人員, 年俸).

91 營 林 局 職

Table with columns for year (年次), category (種別), Tokyo Forestry Bureau (東京營林局), Osaka Forestry Bureau (大阪營林局), and Total (總數). Rows include years 14, 1, 2, 3, 4, 5, 6 and summary rows for total and ranks (勅任, 奏任).

91 營 林 局

Table with columns for year (年次), category (種別), Total (總數), and Forestry Bureau (營林局). Rows include years 14, 1, 2, 3, 4, 5, 6 and summary rows for total and ranks (一級 to 九級).

員 高 等 官 (續)

Table with columns for Forestry Bureau (營林局), National Forestry Bureau (熊本營林局), and year (年次). Rows include years 14, 1, 2, 3, 4, 5, 6 and summary rows for total and ranks (勅任, 奏任).

職 員 判 任 官 昭和七年末現在

Table with columns for Forestry Bureau (秋田營林局), Tokyo Forestry Bureau (東京營林局), and year (年次). Rows include years 14, 1, 2, 3, 4, 5, 6 and summary rows for total and ranks (一級 to 九級).

91 營 林 局 職

Table with columns for year (年次), category (種別), and personnel counts (人員, 年俸) for various forestry bureaus (大阪, 高知).

91 營 林 署

Table with columns for year (年次), category (種別), and personnel counts (人員, 年俸) for forestry bureaus (青森, 秋田) and grades (三等, 四等, 五等, 六等, 七等).

員 判 任 官 (續)

Table with columns for year (年次), category (種別), and personnel counts (人員, 年俸) for forestry bureaus (營林局, 熊本營林局) and grades (一級, 二級, 三級, 四級, 五級, 六級, 七級, 八級, 九級).

職 員 高 等 官 昭 和 七 年 末 現 在

Table with columns for year (年次), category (種別), and personnel counts (人員, 年俸) for forestry bureaus (秋田營林局, 東京營林局) and grades (三等, 四等, 五等, 六等, 七等).

91 營 林 署 職

Table with columns for year (年次), category (種別), and personnel statistics (人員年俸) for various forestry bureaus (大阪, 高知, etc.).

91 營 林 署

Table showing detailed personnel statistics for the forestry bureau, categorized by rank (級) and bureau (局).

員 高 等 官 (續)

Table with columns for bureau (局), category (種別), and personnel statistics (人員年俸) for higher officials.

職 員 判 任 官 昭 和 七 年 末 現 在

Table showing personnel statistics for appointed officials as of the end of Showa 7, categorized by bureau (秋田, 東京) and rank (級).

91 營 林 署 職

Table with columns for year (年次), category (種別), and various staff counts (人員, 年俸) for Osaka (大阪) and Takayama (高知) Forest Offices.

91 營 林 署 職 員

森 林 主 事

Table showing staff counts and salaries for various forest offices: 青森, 秋田, 東京, 大阪, 高知, 熊本.

員 判 任 官 (續)

Table with columns for year (年次), category (種別), and staff counts (人員, 年俸) for Osaka (大阪) and Kumamoto (熊本) Forest Offices.

91 營 林 局 署 職 員

昭 和 七 年 末 現 在

囑 託、雇 員、備 員

Table showing staff counts and salaries for various forest offices: 青森, 秋田, 東京, 大阪, 高知, 熊本.

囑託中ニハ無給者 32 人ヲ含ム

92 林業試験場職員 昭和六年末現在

Table with columns for year, rank, and personnel counts for various forestry examination field staff categories.

Table with columns for year, total count, and personnel counts for specific staff categories.

嘱託 13 人ハ無給者ナリ

94 職員總括

Large table with columns for region, year, total count, and personnel counts for various staff categories across different regions.

職員ハ大正十一年以前ハ調査ヲ缺ク 嘱託中ニハ無給者ヲ含ム

94 營林局文書處理件數 昭和七年

年次	營林局種別	前年ヨリ越高	本年受高	總件數	處分高	未處分高	總件數ニ對スル處分高ノ百分比
明治	45)	54,560	401,258	455,818	416,241	39,577	91.3
大正	1)	39,577	346,148	385,725	353,944	31,781	91.8
"	2)	31,781	266,007	297,788	264,472	33,316	88.8
"	3)	33,316	255,321	288,637	260,297	28,340	90.2
"	4)	28,340	310,008	338,348	311,716	26,632	92.1
"	5)	26,632	312,906	339,538	314,454	25,084	92.6
"	6)	25,084	317,775	342,859	321,337	21,522	93.7
"	7)	21,522	329,884	351,406	328,000	23,406	93.3
"	8)	22,406	306,483	329,889	306,243	23,646	92.8
"	9)	23,646	363,251	386,897	358,826	28,071	92.8
"	10)	28,071	379,495	407,566	382,375	25,191	93.8
"	11)	11,896	264,609	276,505	264,208	12,297	95.6
"	12)	(13,295)	(80,954)	(94,249)	(74,961)	(3,641)	
"	13)	15,938	367,122	383,060	360,049	23,011	94.0
"	14)	23,011	330,228	353,239	331,760	21,479	93.9
"	15)	21,479	315,231	336,710	318,157	18,553	94.5
昭和	1)	18,553	325,402	343,955	323,158	20,797	94.0
"	2)	20,797	339,535	360,332	338,087	22,245	93.8
"	3)	22,245	368,947	391,192	371,004	20,188	94.8
"	4)	20,188	394,786	414,974	394,943	20,031	95.2
"	5)	20,031	400,524	420,555	400,491	20,064	95.2
總數	總數	20,064	379,834	399,898	379,320	20,578	94.9
總數	普通事務官務	19,753	373,341	393,094	372,839	20,255	
	公有林野官務	311	6,493	6,804	6,481	323	
青森	總數	2,471	63,105	65,576	62,939	2,637	96.0
	普通事務官務	2,449	62,650	65,099	62,471	2,628	
秋田	公有林野官務	22	455	477	468	9	
	總數	1,035	58,875	59,910	58,874	1,036	98.3
東京	普通事務官務	1,008	58,793	59,801	58,800	1,001	
	公有林野官務	27	82	109	74	35	
大阪	總數	9,472	91,314	100,786	90,822	9,964	90.1
	普通事務官務	9,393	91,196	100,589	90,708	9,881	
高知	公有林野官務	79	118	197	114	83	
	總數	2,010	42,067	44,077	42,442	1,635	96.3
熊本	普通事務官務	1,920	41,151	43,071	41,527	1,544	
	公有林野官務	90	916	1,006	915	91	
熊本	總數	1,343	39,732	41,075	39,591	1,484	96.4
	普通事務官務	1,296	38,796	40,092	38,679	1,413	
熊本	公有林野官務	47	936	983	912	71	
	總數	3,733	84,741	88,474	84,652	3,822	95.7
熊本	普通事務官務	3,687	80,755	84,442	80,654	3,788	
	公有林野官務	46	3,986	4,032	3,998	34	

参 考

大正十二年ニ於ケル括弧掲記ノモノハ東京營林局ノ分ニシテ震火災ニ依リ書類焼失ノ結果件數不明トナレルニ付判明セルモノノミヲ掲ゲタルモノトス

1 全國林野造林面積 (續)

Table with columns: 年次, 府縣, 公有林 (總數, 人工植栽, 天然生育), 社寺有林 (總數, 人工植栽, 天然生育), 私有林 (總數, 人工植栽, 天然生育). Rows include prefectures like 大正, 昭和, and a total row.

2 全國森林伐採 昭和六年 (國有ハ昭和六年度)

Table with columns: 年次, 府縣, 總數 (伐採面積, 材積, 價額), 用材 (材積, 價額), 薪材 (材積, 價額), 御料林 (伐採面積). Rows include prefectures like 大正, 昭和, and a total row.

- 1. 竹ノ伐採ニ關スルモノハ包含セズ
2. 伐採面積中公有、社寺有、私有ノモノハ皆伐ニ係ルモノヲ揚上ス
3. 伐採面積欄ノ括弧ハ國有林ニ於ケル散生地ナリ (大正十二年度ヨリ區分セリ)
4. 材積價額アリテ伐採面積ノ揚上ナキハ間伐ナルニ依ル
5. 單位以下ニ於テ内容ノ數カ總數ニ符合セザルモノアルハ四捨五入ノ結果ニ因ル

14.4

14.4-493



1200501206705

73

終